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  اینجا ایرانه
 احسان صالحی با اشاره به لفاظی‌ها و تهدیدات رئیس‌جمهور آمریکا علیه 
کشــورمان نوشــت: »بازی ترامپ، سوخته اســت چون پلان به پلان شبیه 
سناریوی ونزوئلا است. اما فیلمنامه سگ زرد یک باگ بزرگ دارد: اینجا ایران 
است؛ شبیه هیچ‌جا غیر از خودش نیست. نه ذره‌ای ترس دارد نه دستی برای 
تسلیم. ما ســال‌ها منتظر این لحظه بوده و برای آن آماده شده‌ایم. بیا جلو، 

جفت‌پوچ هستی قمارباز!«
 مقاومت ملت ایران

 محمدصادق علیزاده: »حجم عظیمی از جریان مسموم رسانه‌ای، مخاطب 
ایرانی را هدف قرار گرفته. او با وجود همه گلایه‌ها اما زیر این بمباران سنگین 
ضدایرانی حاضر به همراهی با پدوفیل‌های جزیره اپســتین و کودک‌کُشان 
ســرزمین‌های اشغالی نیســت. بخش مهمی از مقاومت در ذهن و روان این 

مردم نجیب رقم می خورد.«
 باید معادله را به هم زد

 حسام‌الدین برومند: »به تعبیر جوزف نای، جنگ نرم یعنی اشِغال فضای 
ذهنی جامعه. اینکه ترامپ گاه‌وبیگاه بر طبل جنگ ســخت علیه ایران می 
دمــد، خودش یک جنگ نرم اســت تا ذهن و آرامش جامعــه را ترور کند. 
آمادگــی صددرصدی ایــران برای گزینه احتمالی جنــگ نظامی، ترامپ را 

مشوش کرده است، باید معادله جنگ نرم او را برهم ریخت.«
 تهدید توخالی!

 کمال شــرف، کارتونیست 
ماجــرای  دربــاره  یمنــی، 
اسرائیل  و  آمریکا  تهدیدهای 
علیــه ایران ایــن طراحی را 

منتشر کرد.
 آخرین مقصد 
آبراهام لینکلن!

 کاربــری بــا اشــاره بــه 
تهدیــدات روزهــای اخیــر 
آمریکایی‌هــا با انتشــار خبر 

اعــزام ناو نظامی آبراهام لینکلن نوشــت: »اعماق خلیج‌فارس آخرین مقصد 
دریایی آبراهام لینکلن خواهد بود!«

 مقابله با تعویض جای جلاد و شهید
 جواد آقایی: »تد کروز سناتور متنفذ جمهوری‌خواه آمریکا خواستار مسلح 
کردن »معترضان« در ایران توســط دولت آمریکا شده است! این‌ اظهارات را 
باید فریاد زد و ثبت کرد تا فردا امثال اینترنشــنال نتوانند در افکار عمومی 

جنایت جلاد را گردن شهید بیندازند!«
 سند جنایت عمله‌های موساد

 کاربری با انتشار این تصویر 
نوشت: »بچه‌ها کسی دیده از 
این عمله‌های مجازی موساد و 
پهلوی کسی دلش برای ملینا 
ســوخته باشــه!؟ یا این سند 

تروریست بودنشونه؟«
  عدم صلاحیت 

در بیان حقوق بشر
 نفیســه عبدالهی: »آمریکا 
بــا بیش از ۲میلیــون زندانی 
)مطابق آمارها( و پلیســی که 
به شهروندانش شلیک می‌کند، 
که  اســت  کشــوری  آخرین 

صلاحیت موعظه حقوق بشر برای دیگران را دارد.«

با پرسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

تکمیل شبکه ملی اطلاعات، ضرورتی مهم برای کاهش خسارات
سند الزامات و معماری شــبکه ملی اطلاعات از 
سال ۱۳۹۱ تدوین شــده است؛ کارشناسان معتقدند 
باید هرچه سریع‌تر با بهره‌گیری از نخبگان، جوانان و 
شرکت‌های دانش‌بنیان، شبکه ملی اطلاعات را تکمیل 
کرد تا خســارات ناشی از عدم دسترسی به اینترنت 

کاهش یابد.
به گزارش خبرگزاری میزان، شورای راهبری شبکه ملی 
اطلاعــات به‌عنوان نهاد متولی سیاســت‌گذاری و نظارت بر 
توسعه زیرساخت‌های فضای مجازی کشور، در جلسات اخیر 
خود بر لزوم تداوم توســعه و ارتقای این شبکه تأکید کرده 
اســت. با این حال، بررسی‌های میدانی و نظرات کارشناسان 
نشــان می‌دهد که با وجود پیشرفت‌های زیرساختی، شبکه 
ملــی اطلاعات هنوز با چالش‌های جــدی در حوزه محتوا و 

خدمات کاربردی مواجه است.
شــورای عالی فضای مجازی در سال ۱۳۹۱ با تصویب 
»سند الزامات و معماری شبکه ملی اطلاعات«، چشم‌اندازی 

را برای شبکه ملی اطلاعات ترسیم کرد.
براساس این سند، شبکه ملی اطلاعات به‌عنوان شبکه‌ای 
امن، پایدار و بومی تعریف شــد که هــدف اصلی آن تأمین 
نیاز‌های اطلاعاتی، ارتباطی و خدماتی کاربران داخل کشور 
با حداکثر سرعت و کیفیت و در عین حال کاهش وابستگی 

به شبکه‌های خارجی است. 
این شبکه قرار بود بســتری را فراهم کند تا در شرایط 
بحرانی یا قطع اینترنت بین‌المللی، خدمات حیاتی کشور با 

اختلال مواجه نشوند.
براساس آخرین جلسات برگزار شده در شورای راهبری، 
مسئولان بر آمادگی زیرســاخت‌های ارتباطی برای هدایت 
ترافیک داخلی تأکید کردند که دسترســی به شــبکه‌ها و 

سرویس‌های داخلی در سطح کشور برقرار است. 

با این حال، اغتشاشات اخیر باعث شد تا مسئولان برای 
حفظ امنیت و جان مردم اینترنت بین‌المللی را قطع کنند، 
امــا باتوجه به نیازهای ضروری افراد به اینترنت گزارش‌های 
میدانی حاکی از آن است که دسترسی‌های فعلی پاسخگوی 

نیاز‌های واقعی مردم نیست.
یکی از مهم‌ترین چالش‌های پیش‌رو، فقدان موتور‌های 
جست‌وجوی داخلی کارآمد است، در حالی که انتظار می‌رفت 
با توسعه شبکه ملی اطلاعات، موتور‌های جست‌وجوی بومی 
جایگزین مناســبی بــرای نمونه‌های خارجی باشــند، اما 
نمونه‌های موجود یا محدودیت‌های فراوان دارند و یا از نظر 
فنی و دقت پاسخ‌گویی، ایرادات متعددی را نشان می‌دهند.

این مســئله باعث شد تا در شــرایطی که دسترسی به 
شبکه‌های جهانی محدود می‌شود، کاربران نتوانند نیاز‌های 
اطلاعاتی خود را به‌طور کامل از طریق منابع داخلی برطرف 

کنند.
بررسی‌ها نشان می‌دهد که عملکرد کلی خدمات داخلی 

در شرایط کنونی، نتوانسته رضایت عمومی را جلب کند.
کارشناســان معتقدند که تمرکز صرف بر روی مسائل 
زیرســاختی و ارتباطی، بدون توجه جدی به تولید محتوای 
غنی و توسعه پلتفرم‌های کاربردی و موتور‌های جست‌وجوی 
قدرتمنــد، نمی‌تواند منجــر به تحقق اهداف شــبکه ملی 

اطلاعات شود.
 تکمیل شبکه ملی اطلاعات

 نیازمند بازنگری اساسی است
در مجموع، اگرچه شبکه ملی اطلاعات از نظر زیرساختی 
طی سال‌های اخیر مسیری را طی کرده، اما به نظر می‌رسد 
برای رسیدن به اســتاندارد‌های مورد انتظار و جلب اعتماد 
عمومی، نیازمند بازنگری اساسی در رویکرد توسعه خدمات 

و محتوای داخلی است.

در همین زمینه مرادخان مرادپور، کارشناس اقتصادی 
در گفت‌و‌گو با میزان اظهار داشــت: حضور ناخواســته، اما 
ضروری کشــور‌ها در دنیای دیجیتــال، فضای مجازی را به 
جریانی سرازیر تشــبیه کرده که همه کشور‌ها را با خود به 

همراه برده است.
وی ادامــه داد: ارتباطات امروز ایجــاب می‌کند که ما 
به‌عنوان عضــوی از جامعه جهانی برای حضــور در میدان 
بازی، وارد این فضا شــویم، اما واقعیت این اســت که همه 
کشــور‌های دنیا در حال مدیریت سرمایه‌های خود از طریق 
فضای مجازی هستند، در حالی که پایگاه اصلی و سرور‌های 

اینترنت در اختیار دیگران است.
این کارشــناس اقتصادی تاکید کرد: وقتی ســرور‌های 
اصلی دست ما نیســت ضروری است که برای خودمان یک 
ضریب اطمینان ایجاد کنیم؛ شــبیه به چرخ زاپاسی که در 
ماشــین می‌گذاریم تا اگر پنچر شد، بتوانیم با تعویض آن به 

مسیر خود ادامه دهیم.
مرادپور با بیان اینکه شبکه ملی اطلاعات با هدف کاهش 
حاشیه ریسک حضور در فضای مجازی مورد توجه مسئولین 
قرار گرفته است، افزود: این موضوع منحصر به ایران نیست 
و بســیاری از کشــور‌ها برای کاهش خطرات ناشی از قطع 

اینترنت یا خارج‌شدن از این فضا، اقداماتی را آغاز کرده‌اند.
 خسارات قطع اینترنت 

و ضرورت عزم ملی
وی با اشــاره به ســوق پیدا‌کردن بخش قابل‌توجهی از 
کســب‌وکار‌ها به ســمت فضای مجازی، گفــت: هر روز که 
می‌گذرد، تعداد بیشــتری از مردم برای کسب‌وکار خود به 

این فضا می‌آیند. 
این کارشــناس اقتصادی تاکید کرد: اگــر در آینده به 
هر دلیلــی و خارج از اراده ما، یک کشــور ثالث اینترنت را 

از دسترس ما خارج کند، خسارت عظیمی به مردم و دولت 
وارد می‌شود.

مرادپــور ادامه داد: مســئولین باید از امــروز برای آن 
روزگار تمهیداتی بیندیشــند؛ اگر قطعی اینترنت توســط 
خودمان باشــد، می‌توانیم آن را برگردانیم، اما اگر توســط 
یک کشور دیگر باشد و کنترل آن دست ما نباشد، خسارت 
جبران‌ناپذیری خواهیم داشــت. وی تاکید کرد: باید هرچه 
ســریع‌تر با بهره‌گیــری از نخبگان، جوانان و شــرکت‌های 
دانش‌بنیان، شــبکه ملی اطلاعــات را تکمیل کرد تا در روز 

مبادا بتوانیم از آن بهره ببریم.
 لزوم تکمیل زیرساخت‌ها 

و موتور‌های جست‌و‌جو
این کارشــناس اقتصادی با اشــاره به تلاش‌های برخی 
شرکت‌ها در تکمیل موتور‌های جست‌و‌جو، عنوان کرد: آنچه 
موردنظــر مقام معظم رهبری بوده، ایجاد شــبکه‌ای جامع، 
فراگیر و با کیفیت اســت که در کنار اینترنت جهانی فعال 
باشــد تا برای یک اتفاق کوچک، خســارت بزرگ به کشور 

وارد نشود.
مرادپور با انتقاد از وضعیت فعلی موتور‌های جست‌و‌جو و 
سکو‌های داخلی، گفت: موتور‌های جست‌وجویی که معرفی 
شده‌اند یا سکو‌هایی که وجود دارند، نمی‌توانند نیاز‌های ۸۰ 
تا ۹۰میلیون نفر را پوشــش دهند و روزانه با قطعی مواجه 
می‌شوند. این موضوع باید در اولویت قرار گیرد و زیرساخت‌ها 

تکمیل شود.
وی تاکید کرد: تلاش‌های پراکنده برای تکمیل شــبکه 
ملی اطلاعات کافی نیســت و این موضــوع تصمیم، عزم و 
امکانات ملی می‌خواهد تا هرچه سریع‌تر شبکه ملی اطلاعات 
را در کنار اینترنت جهانی فعال کنیم و خسارات ناشی از عدم 

دسترسی به اینترنت کاهش یابد.

»حمیدرضا ثابت اســمعیل‌پور« که ۹ اردیبهشت 
۱۴۰۴ دستگیر شده بود، به جرم جاسوسی و همکاری 
اطلاعاتی به نفع سرویس اطلاعاتی متخاصم )موساد( 
از طریق ارتباط با افســر اطلاعاتــی به دار مجازات 

آویخته شد.
مرکز رســانه قوه قضائیه اعلام کــرد: »حفاظت یکی از 
نهاد‌های کشــور به ارتباط پنهانی فردی با عوامل سرویس 

اطلاعاتی رژیم صهیونیستی مظنون می‌شود.
در ادامه بررســی‌ها در مورد فرد مضنــون به ارتباط با 
سرشبکه‌های اطلاعاتی رژیم صهیونیســتی، سرنخ‌هایی از 

ارتباط سوژه کشف شد.
با انجام بررسی‌های تکمیلی مشخص می‌شود حمیدرضا 
ثابت، از طریق یک صرافی، اقــدام به تبدیل رمزارز کرده و 
مبالغ مشخص را به حساب یکی از بستگان خود واریز کرده 

است.
در نهایت با بررســی فعالیت‌های پنهان محکوم‌علیه در 
بستر فضای مجازی مشخص شد که حمیدرضا ثابت اسنادی 

را برای افسر اطلاعاتی رژیم اشغالگر ارسال کرده است.
براساس مفاد پرونده، انجام اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی 
برای رژیم صهیونی شــامل خرید تجهیزات مورد نیاز افسر، 
جابه‌جایی خودرو در اســتان‌های اصفهان و لرســتان برای 
زمینه‌سازی خرابکاری رژیم صهیونی در تاسیسات موشکی 
وزارت دفاع موســوم به »عملیات بزرگ« که در سال ۱۴۰۱ 
توســط ســربازان گمنام امام زمان)عج( در وزارت اطلاعات 
کشف و خنثی شده است، از جمله ماموریت‌هایی بوده است 

که حمیدرضا ثابت انجام داده است.
محکوم‌علیــه در اعترافات خود، طریقه همکاری با رژیم 

صهیونیستی را این‌گونه اعلام کرده است که پس از برقراری 
ارتباط از طریق فضای مجــازی و اعلام آمادگی همکاری با 
دشمن، ایمیلی دریافت کرده که در آن فردی به نام مایک از 
وی خواسته تا مشخصات شخصی و کاری خود را ارسال کند.
ســپس از وی خواسته شده تا شــماره واتساپ خود را 
ارسال کند و در همان خانه‌ای که ایمیل ارسال کرده منتظر 

تماس واتساپی باشد و به وای‌فای آنجا وصل شود.
در ابتدا برای تایید همکاری، افســر موساد از حمیدرضا 
ثابت می‌خواهد چند ماموریت انجام دهد. نامبرده برای جلب 
اعتماد سرویس ماموریت‌های اولیه‌ای مانند جاسازی وسایل 
در نقاط مختلف شهر، تصویربرداری، جابه‌جایی وسایل و... را 
با رعایت ملاحظات حفاظتی اعلام شده از سوی افسر انجام 

داده و مبالغی را دریافت می‌کند.
بررســی‌های نهاد‌های امنیتی نشــان می‌دهد سرویس 
رژیم صهیونیســتی از محکوم‌علیه به عنوان عامل پشتیبانی 

عملیات بهره‌گیری کرده است.
با دستور افسر موساد، حمیدرضا ثابت چندین ماموریت 
جابه‌جایی خودرو در استان‌های اصفهان و لرستان انجام داده 
که مشخص شده خودرو‌های اعلامی از سوی سرویس حاوی 

مواد منفجره بوده است.
حمیدرضا ثابت یکی از ماموریت‌های جابه‌جایی خودرو را 
این‌گونه شرح داده است: به من اعلام کردند که در روستایی 
در یکی از شهرستان‌های لرستان برای نگهبانی بروم، گفته 
بودند که با ماشین خودم نروم و دربست بگیرم، توصیه‌های 
امنیتی را به من دادند. اعلام کردند که در آن روستا خانه‌ای 
اســت که باید به آنجا مراجعه کنم و نگهبانی دهم، مراجعه 
کردم و کلید را از زیر درخت برداشــتم و وارد منزل شــدم. 

قبلا به من اعلام شــده بود که در خانه یک گوشی قرار داده 
شــده است. گوشی را برداشتم و با آن به افسر سرویس پیام 
دادم. اعلام کرد مشکلى نبود و گفتم خیر. حدود ۲ شب در 
آنجا بودم. به من گفته شــد خودرو‌های پارک‌شده در حیاط 
را برداشته به بروجرد برو. در نقطه‌ای که مشخص‌شده توقف 
کن، یک نفر با نیســان می‌آید تعدادى وسیله شامل ٣ عدد 
صندلــى و دو کیف ابزار، دو عدد باتــرى تحویل بگیر. روز 
ســوم نزدیک ظهر به من اعلام کردند به کاشــان برو و در 
یک پارکینگ خودرو را پارک و سوییچ آن را روى لاستیک 

پنهان کن.
در ادامه از طریق سیســتم لپ‌تاپ )سیســتم امنی که 
حمیدرضا ثابت از طریق آموزش افســر موساد روی لپ‌تاپ 
خود نصب کرده بود( اعلام شــد یک روز به اصفهان رفته و 
یک نیسان را از یک پارکینگ به پارکینگ دیگر منتقل کنم. 
به اصفهان رفته و یک دستگاه خودرو نیسان از پارکینگ به 
پارکینگ دیگر سطح شــهر انتقال دادم. افسر موساد اعلام 
کرد یک کیســه زیر صندلى است یک عروسک در آن قرار 
دارد بردار و به خانه برگرد داخل عروسک دو عدد پیجر بود.

حمیدرضا ثابت در ادامه چند عملیات جابه‌جایی خودرو 
را مجددا انجام می‌دهد.

از آنجایی که حمیدرضا ثابت مقطعی دسترســی‌هایی 
داشت از اسنادی که عموما دارای اطلاعات طبقه‌بندی‌شده 
بود عکسبرداری کرده و اسناد را به سرویس اطلاعاتی رژیم 

ارسال کرده بود.
حمیدرضا ثابت در نهایت در حالی که همچنان با موساد 
در حال همکاری بوده اســت در تور اطلاعاتی قرار گرفته و 

شناسایی می‌شود.

پس از دستگیری نامبرده در تاریخ ۹ اردیبهشت ۱۴۰۴، 
با اشــراف اطلاعاتی نهاد‌های امنیتی ارتباطات وی با افسر 
موساد حفظ شد که منجر به کشف تعدادی از عملیات‌های 

خرابکاری رژیم صهیونیستی شده است.
با تشــکیل پرونده قضائی، براساس موازین قانونی، روال 
رسیدگی به پرونده طی شده و پس از اخذ دفاعیات متهم و 

وکیل وی، دادگاه اقدام به صدور رای کرد.
محکوم‌علیــه همچنین در جریان رســیدگی به پرونده 
اتهامات وارده را پذیرفته و نسبت به همکاری با عوامل موساد 

علم و آگاهی کامل داشته است.
براســاس رای دادگاه، با عنایــت به گزارش و تحقیقات 
صورت گرفته از ســوی ضابط خاص، مستندات موجود در 
پرونــده و تصاویر و اســناد و مدارک بــا طبقه‌بندی خیلی 
محرمانه، سری و به‌کلی ســری، اظهارات و دفاعیات متهم 
در کلیه مراحل رســیدگی اعم از تحقیق و دادرسی و اسناد 
مکشــوفه که جای هرگونه تردید و طفره رفتن برای متهم 
را منتفــی ســاخته و اقاریر وی به اقدامــات و فعالیت‌های 
جاسوســی خــود به‌نفــع رژیــم صهیونیســتی و دریافت 
مبالغ مشــخص به عنوان حق‌الزحمه، انتقــال خودرو‌های 
جاسازی‌شده مواد منفجره از شهری به شهر دیگر با دستور 
افسر اطلاعاتی موساد برای اقدامات خرابکارانه و انفجار اماکن 
حساس، حمیدرضا ثابت به جرم جاسوسی و همکاری با رژیم 
صهیونیســتی به اعدام و ضبط اموال ناشی از تحصیل اموال 

نامشروع محکوم شد.
پس از بررسی و تایید حکم صادره در دیوان عالی کشور، 
حمیدرضا ثابت ســحرگاه روز چهارشــنبه بــه دار مجازات 

آویخته شد.« همزمــان با بارش ســنگین برف و 
یخبندان شدید روزهای اخیر در مناطقی 
از کانــادا‌، تصادفات متعددی در یکی از 
گزارش  »انتاریو«  اســتان  بزرگراه‌های 
شده که دست‌کم ۵۰ وسیله نقلیه در آن 

درگیر بوده‌اند.
به گزارش ایسنا، پلیس انتاریو اعلام کرد 

بزرگراه ۴۰۱ به ســمت غرب در جاده »ســنت هیلر« در »ترنتون« به دلیل 
وقوع این تصادفات و یخ‌زدگی و لغزندگی مســیر،‌ بسته شده است. به گفته 
مقامات محلی، تاکنون هیچ مورد فوتی ناشی از این تصادفات گزارش نشده 
اما چند نفر زخمی و به بیمارستان منتقل شده‌اند. مقامات می‌گویند تنها در 
یک تصادف زنجیره‌ای، ۱۷ وسیله نقلیه دچار حادثه شدند و یک تریلر آتش 
گرفت. به گزارش »گلوبال‌نیوز«، به رانندگان توصیه شــده که از مسیرهای 

جایگزین برای رفت‌و‌آمد استفاده کنند.

تصادف
 ۵۰ وسیله نقلیه 

در بزرگراه

کانادا

آژانس مدیریت بحران اندونزی اعلام 
زمین  رانش  کشته‌شدگان  شمار  که  کرد 
در اســتان جاوه‌غربی به ۳۴ نفر افزایش 
یافته و عملیات جســت‌وجوی ۳۲ فرد 
مفقــود به دلیل بارش بــاران با اختلال 

رو‌به‌رو شده است.
به گزارش خبرگزاری صدا‌و‌ســیما به نقل از رویتــرز، »عبدال محاری« 
سخنگوی آژانس مدیریت بحران اندونزی در جریان یک نشست خبری گفت: 
بارش صبح چهارشــنبه )به وقت محلی( ادامه عملیات جست‌و‌جو و نجات را 
دشــوار کرده، اما نیرو‌های امدادی در آماده‌باش کامل هستند و منتظر زمان 
مناســب برای از سرگیری جست‌و‌جو هســتند. مقام‌های اندونزی همچنین 
اعلام کردند که ۲۳ ســرباز که هنگام وقوع حادثه در حال آموزش گشــت‌ 
مــرزی بودند، در میان قربانیان قرار دارند، اما هنوز مشــخص نیســت آمار 
جدید شــامل این افراد می‌شــود یا خیر. به گفته مسئولان محلی، تیم‌های 
تخصصی در محل مشغول شناســایی اجساد هستند و بیش از ۸۰۰ نیروی 
امدادی و نظامی همراه با ۹ دستگاه بیل مکانیکی برای یافتن مفقودان به‌کار 
گرفته شــده‌اند. آژانس مدیریت بحران اندونــزی پیش‌تر اعلام کرده بود که 
نزدیک به ۷۰۰ نفر از ســاکنان روستای آسیب‌دیده به ساختمان‌های دولتی 
منتقل شده‌اند. ســخنگوی آژانس مقابله با بلایای طبیعی اندونزی پیش‌تر 
در گفت‌و‌گو با خبرگزاری رویترز گفته بود: رانش زمین که روســتای »پاسیر 
لانگو« در »باندونگ بارات« مرکز اســتان »جاوه‌‌غربی« را درنوردید، ناشی از 
باران‌های شدیدی بود که آغاز شد و سازمان هواشناسی اندونزی هم هشدار 
داده بود این باران‌ها ممکن اســت در این استان و چندین منطقه دیگر دیگر 
ادامه داشته باشد. این رانش زمین دو ماه پس از سیل و رانش زمین ناشی از 
طوفان در جزیره »سوماترا« رخ داد که منجر به کشته‌شدن یک‌هزار و ۲۰۰ 

نفر، تخریب خانه‌ها و آواره‌شدن بیش از یک میلیون نفر شد.

 شمار تلفات
 رانش زمین

 به ۳۴ نفر رسید

اندونزی

دو تن از مرزبانان هنگ مرزي سیرکان حين پايش و کنترل نوار 
مرزي جنوب‌شرق کشور، بر اثر برخورد با مين مجروح شدند که یک 

تن از آنها به‌دلیل جراحت شدید به شهادت رسید.
به گزارش خبرگزاري پليس، دو تن از مرزبانان هنگ مرزي ســیرکان به 
نام‌هاي سروان هادي سديدي و وظيفه يوسف حيدرعلي، حين پايش و کنترل 
نوار مرزي جنوب‌شرق کشور، بر اثر برخورد با مين مجروح شدند. بر پايه اين 
گزارش، بلافاصله اقدامات درماني آغاز و مجروحان به بيمارستان منتقل شدند 

که سروان »هادي سديدي« بر اثر جراحات وارده به شهادت رسید.

شهادت نیروی مرزبانی
 بر اثر انفجار مین در سیرکان

شــانزدهمین جشــنواره مردمی فیلم عمار از جمعه، ســوم بهمن‌ماه 
اکران‌های خود را در ســینما بهمن تهران برای مخاطبان و علاقه‌مندان آغاز 
کرد و در دو روز ابتدائی خود شــاهد طیف گسترده‌ای از حضور اهالی هنر، 

رسانه و مردم بود.
شــانزدهمین جشنواره مردمی فیلم عمار از جمعه سوم بهمن‌ماه با آغاز 
اکران آثار در سینما بهمن تهران، بار دیگر شور هنر انقلاب را در میان مردم 
زنده کرد. از همان ســاعات ابتدائی نخستین روز، فضای سینما رنگ و بوی 
متفاوتی داشــت؛ مردمی از طیف‌های گوناگون، خانواده‌ها، فیلمسازان جوان 
و علاقه‌مندان پرشــور، پس از یک ســال انتظار، با اشتیاق پا به جشن هنر 

مردمی گذاشتند. 
در سانس‌های ابتدائی، کودکان و نوجوانان نخستین مخاطبان بودند. آثار 

پویانمایی ویژه آنان، لبخند و هیجان را به سالن‌ها آورد.
 پس از آن، نوبت به مستندهایی رسید که نگاه عمیق‌تری به موضوعات 
فرهنگی و اجتماعی داشــتند. سالن‌های شماره ۱ و ۳ سینما بهمن، با اکران 
مســتندهای »رو به آفتاب« به کارگردانی امیر اســرافیلی و »سنگر روایت« 
ساخته محمدعلی ابراهیمی، پر از تماشاگرانی بود که با تمرکز و علاقه دنبال 
می‌کردند. در سالن شماره ۲ نیز، چهارده اثر پویانمایی روی پرده رفت و رنگ 

و جان تازه‌ای به فضای جشنواره بخشید. 
اما شور جشنواره در سانس ســوم بیشتر اوج گرفت؛ جایی که ترکیبی 
از »نماهنگ‌ها«، »مستندها« و »نشست خبری«، فضای سینما را به محفل 
گفت‌وگو و اندیشــه تبدیل کرده بود. در ســالن شــماره 2 نماهنگ »امانت 
عشق« به کارگردانی محمدرضا حاجی غلامی، با نگاهی عاشقانه به پیاده‌روی 
اربعین آغازگر بــود و »همبازی« از مهدیس باقیان، روایت تأثیرگذار تنهائی 
کودکی بدون خواهر و برادر، آن را به پایان رســاند. در همان زمان، نشست 
خبری مســتند »چگونه بانک بزنیم؟« در سالن شماره ۳ با حضور کارگردان 
اثر، حامد نوروزی، و دو کارشــناس اقتصادی برگزار شد. گفت‌وگوها در این 
نشســت به مسائل بانکی و دغدغه‌های مالی جامعه پرداخت و کارشناسان از 

رویکرد جسورانه مستند در بیان واقعیت‌های اقتصادی سخن گفتند. 
در ســانس چهارم و پنجم روز نخســت، دو فیلم بلند داستانی »خدای 
جنگ« و »موســی کلیم‌الله« به نمایش درآمدند و ســالن شماره ۲ را مملو 
از خانواده‌ها و علاقه‌مندان ســاختند؛ اکرانی که نشــان داد رویکرد داستانی 
جشــنواره، همچنان گرم و پرطرفدار اســت. فیلم »خدای جنگ« روایتی از 
یک اتفاق واقعی و مهم معاصر در حوزه پیشــرفت‌های موشــکی ایران را به 

تصویر کشیده است. 
روز دوم جشــنواره نیز با همان شور و جنب‌وجوش آغاز شد. سانس اول 
باز هم به کودکان اختصاص داشــت و لبخند کوچولوها در سالن‌ها، آغازگر 
روزی تازه بود. ســپس در ســانس دوم تحت عنوان سانس ویژه، تماشاگران 
به مشــاهده مســتندهایی پرداختند که هر یک زاویه‌ای خاص از واقعیت را 
بازتاب می‌دادند؛ »پیدایم کن« ساخته محمد مصلحی و »ماجرای نیمه‌شب« 
از مهدی مطهر در ســالن شــماره ۱، و در کنار آن، »مــن جلال آل احمد 
هستم« از علی اکبری و »ســاختمان شیشه‌ای« ساخته حسین پالیزدار در 

سالن شماره ۲ اکران شدند. 
در ادامه، مســتند »ســاختمان شیشــه‌ای« موضوع دومین نشســت 
خبری جشــنواره بود. حســین پالیزدار، کارگردان اثر و سید محمدمهدی 
پوریزدان‌پرست، کارشناس تاریخ، در گفت‌وگویی جدی، نقش چنین آثاری را 
در جلوگیری از »فراموشی تاریخی« یادآور شدند. همزمان در دیگر سالن‌ها، 
»مســتندها« و 16 آثار »پویانمایی« دیگر اکران و با اســتقبال مردم روبه‌رو 

شدند. 
در سانس چهارم، فضای سینما‌، رنگی احساسی‌تر به خود گرفت. خانواده 
شهید امین‌عباس رشید در سالن شماره ۳ حضور یافتند تا همراه تماشاگران، 
مستند »طلبه رشید« اثر محمدمهدی عابدی و محمدمهدی نظری را ببینند. 
این اثر، روایتی صمیمی و انســانی از زندگی طلبه‌ای است که عشق، ایمان و 
شــهادت را به هم پیوند می‌زند. در حاشیه اکران، نوه خردسال شهید رشید 

فضائی احساسی را برای مردم حاضر در سینما به همراه داشت.
همزمان با برگزاری اکران‌ها و برنامه‌ها، حال و هوای رســانه‌ای جشنواره 
نیز گرم بود؛ بخشی از سینما به استودیوی سیار برنامه »فانوس« از شبکه افق 
اختصاص یافته بود که به صورت زنده پخش می‌شد و گزارش‌هایی از اکران‌ها 
و نشســت‌های خبری را روی آنتن می‌برد. عوامل ضبط برنامه در گوشه‌ای 

از سالن‌ها مشغول به کار بودند تا این رویداد هنری به‌خوبی منعکس شود.
آخرین سانس دومین روز نیز، با مجموعه‌ای متنوع از مستندها و دوازده 
فیلم داســتانی کوتاه و نیمه‌بلند، پرونده دو روز نخست جشنواره را بست؛ دو 
روزی که سرشــار از حضور مردمی، گفت‌وگو، اندیشــه و عشق به سینمای 

متعهد بود. 
اکران آثار شانزدهمین جشــنواره مردمی فیلم عمار تا هشتم بهمن‌ماه 
در ســینما بهمن تهران ادامه یافت و علاقه‌مندان برنامه‌های دقیق اکران را 
از طریق سایت رسمی عمارفیلم یا پیام‌رسان‌های جشنواره دنبال می‌کردند؛ 

جشنی که بار دیگر نشان داد، سینمای انقلاب همچنان با مردم زنده است.
محمد محمدی

عمار شانزدهم و عبور از پل دوم

 آنچه در دو روز ابتدائی 
از اکران‌های عمار گذشت

پس از دستگیری در اردیبهشت امسال و اعتراف به جاسوسی

عامل پشتیبانی »عملیات بزرگ« ناکام رژیم صهیونیستی در ایران 
به دار مجازات آویخته شد

فرمانده مرزباني انتظامي از توقيف يک فروند شــناور و کشف 
نزدیک به ســه‌هزار قبضه چاقوي ضامن‌دار آمريکايي در برندهاي 

مختلف خبر داد.
به گزارش خبرگزاري پليس، ســردار احمدعلي گودرزي گفت: مرزبانان 
پايگاه درياباني بوشهر حين گشت‌زني در دريا به يک فروند شناور باري که در 
اسکله عامري پهلوگيري کرده بود، مظنون و با تاکتيک‌هاي رزمي و عملياتي 
براي بررســي آن اقدام کردند. گودرزی افزود: مرزبانان پس از انتقال شناور 
به اســکله و در بازرسي فني از آن، توانستند دوهزار و 951 قبضه انواع چاقو 
ضامن‌دار در برند مختلف آمريکايي که با هدف انتقال و تجهيز تروريست‌هاي 

داعشي عامل استکبار قصد ورود به کشور را داشت کشف و ضبط کنند.
وی با اشاره به توقيف شناور و دستگيري يک متهم در اين رابطه، اظهار 
داشت: کارشناسان ارزش ريالي اين محموله را 85 ميليارد ريال برآورد کردند.

فرمانده مرزبانی انتظامی خبر داد

کشف نزدیک به 3000 چاقوي ضامن‌دار آمريکايي 
از يک شناور در بوشهر

با روش تزریق داخل شــبکیه در ۱۴ ســال گذشته، ۵۰۰ چشم 
نوزادان نارس در بیمارســتان روحانی بابل از خطر نابینایی نجات 

یافتند.
به گزارش ایرنا، ســیداحمد رسولی‌نژاد، فلوشیپ جراحی شبکیه و لیزر 
دانشــگاه علوم پزشــکی بابل در این‌باره، با بیان اینکــه روش تزریق داخل 
شبکیه، برای نخستین‌بار در سال ۱۳۹۰ در مازندران آغاز شده، گفت: تاکنون 
توانسته‌ایم با این روش از نابینایی دائمی ۵۰۰ نوزاد نارس در استان مازندران 
و حتی اســتان‌های همجوار پیشــگیری کنیم. وی افزود: رتینوپاتی نوزادان 
نارس )ROP( یکی از مهم‌ترین علل نابینایی قابل پیشگیری در کودکان است 
که در نوزادان با وزن کمتر از هزار و 500 گرم شــایع است. سالیانه ۵۰هزاز 
نوزاد نارس به‌دلیل درمان‌نشــدن عارضه تشکیل‌نشدن رگ در شبکه نابینا 
می‌شوند. رسولی‌نژاد ادامه داد: در این بیمارستان با غربالگری نوزادان نارس و 

تشخیص در این روش تزریق، با بی‌حسی موضعی صورت می‌گیرد.

در 14 سال گذشته انجام شد

هدیه بینایی به ۵۰۰ نوزاد نارس در مازندران 
با روش تزریق داخل شبکیه

فدراسیون جهانی »صلیب‌سرخ« حمله به مراکز هلال‌احمر ایران در اغتشاشات را محکوم کرد
رئیس و دبیرکل فدراسیون بین‌المللی صلیب‌سرخ 
در نامه‌ مشترکی، هرگونه حمله علیه کارکنان و تخریب 
اماکن امدادی و بشردوســتانه جمعیت هلال‌احمر در 

حوادث اخیر ایران را محکوم کردند.
به گــزارش جمعیــت هلال‌احمر، »کیــت فوربس«، 
رئیس و »جاگان چاپاگان«، دبیرکل فدراسیون بین‌المللی 
جمعیت‌هــای صلیب‌ســرخ و هلال‌احمر با ارســال نامه 
مشــترکی خطاب به رئیس جمعیت هلال‌احمر کشورمان 
ضمن ابراز تأســف و اندوه از درگذشــت تلــخ و غم‌انگیز 
امیرعلی لطیفی از اعضــای جمعیت هلال‌‌احمر جمهوری 

اســامی ایران که حین انجام وظیفه جان خود را از دست 
داد، مراتب تسلیت خود به مجموعه امدادگران هلال‌احمر و 

خانواده وی اعلام کردند.
در ایــن نامــه که به‌دنبــال مطالبه رئیــس جمعیت 
هلال‌احمر از فدراســیون جهانی صلیب‌سرخ و هلال‌احمر 
برای محکومیت توطئه تروریستی آمریکایی- اسرائیلی در 
ایران ارسال شده اســت، آمده است: »نسبت به پنج عضو 
دیگر جمعیت هلال‌احمر جمهوری اســامی ایران که در 
جریان عملیات امداد و نجات در شهرســتان ایذه مجروح 
شــدند، عمیقاً ابراز نگرانی می‌کنیم و بــرای آنان آرزوی 

بهبودی سریع و کامل داریم.«
در این نامه آمده است: »فدراسیون بین‌المللی در این 
زمان اندوه‌بار، همبســتگی کامل خود را بــا تمام خانواده 
بزرگ جمعیت هلال‌‌احمر جمهوری اســامی ایران اعلام 
مــی‌دارد و اذعان داریم که جمعیت هلال‌‌احمر در ســال 
۲۰۲۵ متحمل تلفات بســیار زیادی شــده است و در این 

دوران دشوار در کنار شما هستیم.«
رئیس و دبیرکل فدراســیون بین‌المللی جمعیت‌های 
صلیب‌ســرخ و هلال‌احمر در این نامه تاکید کرده‌اند: »ما 
تمامــی حملات علیــه کارکنان و اماکن بشردوســتانه را 

محکوم می‌کنیــم و همچنان بر ضرورت احترام و حفاظت 
از کارکنان بشردوســتانه تأکید خواهیم کرد. لطفاً تسلیت 
صمیمانه ما را بپذیرید. خدمت و فداکاری امیرعلی لطیفی 
در راه جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران همواره 

به یاد خواهد ماند.«
گفتنی اســت، پیرحســین کولیوند، رئیس جمعیت 
هلال‌احمر با ارســال نامه‌ رسمی‌ به رؤسای ۱۹۰ جمعیت 
ملی، خواستار محکومیت بین‌المللی حملات به امدادگران، 
آمبولانس‌ها و مراکز درمانی و پیگیری حقوقی این اقدامات 

شده بود.

انهدام ۲هزار باند قاچاق مواد ‌مخدر در یک‌سال اخیر
با  مبارزه  بین‌الملل ســتاد  روابط  دفتر  مدیرکل 
مواد مخدر با اشــاره به کشف بیش از ۳۵۷ تن انواع 
مواد ‌مخدر از انهــدام دو‌هزار باند قاچاق منطقه‌ای و 
بین‌المللی مواد ‌مخدر در سال ۲۰۲۵ میلادی خبر داد.

به گزارش ستاد مبارزه با موادمخدر، محمد نریمانی در 
دیــدار با روبرتو جی مانالو، ســفیر فیلیپین در تهران که در 
ســتاد مبارزه با مواد مخدر با هدف بررســی راه‌های ارتقای 
همکاری‌های دوجانبه ایران و فیلیپین برگزار شد، با تشریح 
جایگاه و موقعیت جغرافیایی ایران به عنوان یک کشــور در 
مسیر ترانزیت از مبداء افغانستان )کشور تولیدکننده عمده 

موادمخدر در جهان( به مقصد بازارهای اغواگر و گســترده 
مصرف در اروپا و شــرق آسیا، اظهار داشــت: ستاد مبارزه 
بــا مواد ‌مخدر بــه عنوان مرجع ملی مبــارزه با مواد ‌مخدر 
محسوب می‌شود و سیاستگذاری، هماهنگی و نظارت برای 
اجرای سیاست‌ها و برنامه‌های ملی از مأموریت‌های این ستاد 
است. نریمانی ضمن تشریح اقدامات و فعالیت‌های نیروهای 
مقابله‌ای کشــور از ســال ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۵، افزود: نیروهای 
انتظامی در این مدت موفق شــدند حدود ۱۱۸ تن هروئین، 
۱۲۰ تــن مورفین، نزدیک به چهارهزار تن تریاک، ۸۵۰ تن 

حشیش و ۲۱۰ تن متامفتامین را کشف و توقیف کنند.

وی ادامه داد: در ســال ۲۰۲۵، بیــش از ۳۵۷ تن انواع 
مواد‌مخدر از جملــه ۴۰ تن متامفتامین توســط نیروهای 
مقابله‌ای در جمهوری اســامی ایران کشف شده است؛ در 
این رابطه نیز دو نفر به شهادت رسیدند و حدود دو‌هزار باند 

قاچاق منطقه‌ای و بین‌المللی موادمخدر متلاشی شده‌اند.
مدیرکل دفتر روابط بین‌الملل ستاد مبارزه با موادمخدر 
با اشــاره به وضعیت کشــت و تولیــد مــواد افیونی و در 
ســال‌های اخیر متامفتامین در افغانستان، از تشدید انحراف 
پیش‌ســازهای شیمیایی از مبادی کشــورهای تولیدکننده 
به مقصد افغانســتان خبر داد و گفت: تحریم‌های یکجانبه 

و ظالمانــه آمریکا در مقابله با قاچــاق موادمخدر در مبادی 
ورودی و خروجی کشــور و تبعات آن، منجر به رنج بیشتر 
جامعه بشری می‌شود. نریمانی با تشریح دستاوردها و جایگاه 
علمی جمهوری اســامی ایران در حوزه پیشگیری، درمان 
و بازتوانی و خدمات کاهش آســیب، افزود: مرکز منطقه‌ای 
مطالعات درمان اختلالات ناشــی از سوء مصرف مواد‌مخدر 
توســط دفتر UNODC در ســال ۲۰۱۹ در تهران تأسیس 
شده است. براســاس این گزارش، در این دیدار برای تعیین 
مکانیزم‌های همکاری تفاهم شد تا در اسرع‌وقت پیش‌نویس 

یادداشت‌‌تفاهم همکاری بین دو کشور مبادله و امضا شود.

شهردار تهران گفت: از ابتدای فعالیت دوره 
ششم مدیریت شهری تا سال ۱۴۰۳، ۶۶ درصد 
پروژه‌های مدیریت شــهری در زیر خط میدان 

انقلاب یعنی مناطق جنوبی بود.
به گزارش پایگاه خبری شــهر، علیرضا زاکانی در 
آیین آغاز عملیات اجرایی طرح مسکن بهشت )پروژه 
نرگس( ویژه کارکنان شهرداری تهران، با تأکید بر عزم 

مدیریت شهری برای کاهش فاصله توسعه خدمات بین 
شمال و جنوب پایتخت اظهار داشت: این وعده‌ای بود 
که ما روز اول در شــورا دادیم. فاصله شمال و جنوب 
که متأسفانه از نظر ارتفاعی ۹۰۰ متر ولی از نظر عمق 
خدمــت خیلی بیش از این حرف‌هاســت، باید هرچه 

کمتر شود.
زاکانی افزود: از ابتدای فعالیت دوره ششم مدیریت 

شهری تا ســال ۱۴۰۳، ۶۶ درصد پروژه‌های مدیریت 
شهری در زیر خط میدان انقلاب یعنی مناطق جنوبی 
بود. البته در این چهار سال مناطق شمالی شهر را نیز 
فرامــوش نکردیم و در آن مناطــق نیز پروژه‌هایی در 

دست احداث است.
احداث ۲ کیلومتر از تونل خط ۱۰ مترو

وی اظهار داشت: شرایط مناطق جنوبی تهران در 

سایر حوزه‌ها از جمله حمل‌ونقل شهری نیز در آینده 
متفاوت خواهد شــد. قرارداد ساخت چهار خط مترو 
منعقد شــده است. عملیات خط ۱۱ در مرحله تجهیز 
کارگاه قرار دارد. این خط از مترو تهران از مناطق ۱۸ 
و ۱۹ که از پوشش مترویی مناسبی برخوردار نیستند، 
می‌گذرد و در خط 10 مترو نیز دو کیلومتر از تونل آن 

احداث شده است.

زاکانی: ۶۶ درصد پروژه‌های شهری این دوره در مناطق جنوبی تهران اجرا شده است

پلیس آگاهی تهران خبر داد

دستگیری شکارچی زنان جوان با ترفند آگهی‌های استخدام جعلی
معاون مبــارزه با جرایم جنایــی پلیس آگاهی 
پایتخت از دســتگیری مردی خبــر داد که با درج 
آگهی‌های جعلی استخدامی در سایت‌های اینترنتی، 

اقدام به فریب و آزار جنسی زنان جوان می‌کرد.
به گزارش پلیس تهران، سرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری 
اظهار داشت: در تاریخ یازدهم آذرماه امسال، خانمی ۲۰ساله 
با ارائه مرجوعه قضایی از شــعب دادگاه کیفری یک تهران 
به اداره شــانزدهم پلیس آگاهی مراجعــه و از فردی که با 
پوشــش فعالیت در حوزه املاک اقدام بــه فریب وی کرده 

بود، شکایت کرد.
نثاری ادامه داد: شاکیه در تحقیقات اولیه اعلام کرد که 
متهم از طریق درج آگهی در سایت جذب و استخدام مجازی 
و به بهانه استخدام در بنگاه املاک، ابتدا در فضای مجازی با 
وی ارتباط برقرار کرده و پس از تعیین قرار ملاقات در میدان 

اصلی شــهر تهران، روز بعد او را به بهانه آموزش نحوه انجام 
معاملات ملکی به محدوده شمال شهر منتقل، متهم پس از 
ورود به یک واحد مسکونی، در را قفل و با اعمال زور، شاکیه 
را مــورد آزار و اذیــت قرار داده و از ایــن اقدام فیلم‌برداری 
کرده است. وی افزود: با توجه به حساسیت پرونده، تحقیقات 
تخصصی به‌صورت ویژه در دستورکار قرار گرفت و کارآگاهان 
با انجام اقدامات اطلاعاتی و همچنین اســتفاده از بانک‌های 
اطلاعاتی پلیس، موفق به شناســایی هویت متهم شــدند. 
در همین راســتا، با بهره‌گیری از دایره چهره‌نگاری و تأیید 

شاکیه، فردی به هویت مهران، شناسایی شد.
معاون پلیس آگاهی پایتخت گفت: بررسی سوابق متهم 
نشــان داد که وی دارای ســابقه فعالیت مجرمانه در حوزه 
کلاهبــرداری بوده و چندین پرونده مفتوح در پلیس آگاهی 
و مراجع قضایی مختلف داشته است. همچنین مشخص شد 

متهم تا سال ۱۴۰۲ با هویت جعلی دیگری فعالیت می‌کرده 
و پس از آن اقدام به تغییر نام کرده است.

نثاری ادامه داد: در جریان یک عملیات پلیســی و طی 
قرار صوری در محدوده خیابان اندرزگو، متهم شناسایی شد 
اما با مشاهده مأموران و انجام حرکات خطرناک، ضمن حمله 
به یکی از مأموران، با خودروی سواری از محل متواری شد. 
مأمــوران پس از اخطارهای قانونی و شــلیک هوایی، نهایتاً 
با شــلیک مؤثر، متهم را زمین‌گیــر کردند که در اثر اصابت 
گلوله به ناحیه پا مجروح و برای مداوا به بیمارستان شهدای 

تجریش منتقل شد.
وی بیان داشــت: در بازرســی از خودروی متهم، تعداد 
زیادی تلفن همراه، ســیمکارت، کارت‌های بانکی، اســناد 
هویتــی متعلق به افــراد مختلف، دســته‌چک‌ها، مهرهای 
شرکتی، دستگاه پوز بانکی، چند فقره چک با مبالغ سنگین 

و دو قبضه ســاح ســرد کشــف و ضبط شــد و خودرو به 
پارکینگ منتقل شد.

به گفته ایــن مقام انتظامی، بررســی تلفن‌های همراه 
کشف‌شده نشــان داد متهم با درج آگهی‌های جعلی تحت 
عناوینی نظیر »منشــی مدیرعامل«، »مدلینگ« و ســایر 
عناوین مشــابه در ســایت‌های دیــوار و شــیپور، اقدام به 
شناسایی و اغفال زنان جوان، عمدتاً در بازه سنی ۲۰ تا ۳۰ 
سال می‌کرده اســت. در همین راستا، یکی دیگر از شاکیان 
نیز با مراجعه به پلیس، از آزار و اذیت جنســی توسط متهم 

خبر داد.
سرهنگ نثاری افزود: متهم با صدور قرار بازداشت موقت 
برای ادامه تحقیقات و رسیدگی قضایی در اختیار کارآگاهان 
اداره شانزدهم پلیس آگاهی است و شناسایی سایر شاکیان 

احتمالی همچنان در دستورکار پلیس آگاهی قرار دارد.

با توجه به چالش‌های موجود، وزارت علوم به دانشــگاه‌ها اجازه 
داد تا مهلت دفاع از پایان‌نامه و رساله دانشجویان کارشناسی‌ارشد و 

دکتری را تا پایان اسفندماه تمدید کنند.
بــه گزارش وزارت علوم، به دلیل شــرایط موجــود و موانعی که برخی 
دانشــجویان برای دفاع به‌موقع از پایان‌نامه/ رســاله در نیمســال اول سال 
تحصیلی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ با آن رو‌به‌رو هستند، و با استناد به مصوبات شورای 
عالی برنامه‌ریزی آموزشی، به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش اجازه داده شده 
اســت تا مهلت دفاع از پایان‌نامه/ رساله دانشجویان مقاطع کارشناسی‌ارشد 
و دکتری و همچنین پیشــنهادهای مرتبط با پایان‌نامه/ رســاله را تا پایان 
اســفندماه تمدید کننــد. این تصمیم باید با رعایــت ضوابط عدم همزمانی 
تحصیــل در دو مقطع تحصیلی برای دانشــجویان جدیدالــورود )بهمن‌ماه 
۱۴۰۴( و همچنین پیشگیری از عواقب بعدی درخصوص مشکل نظام وظیفه 

عمومی دانشجویان آقا اتخاذ شود.

وزارت علوم اعلام کرد

تمدید مهلت دفاع از پایان‌نامه و رساله
برای دانشجویان تا پایان اسفندماه
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